

Zielona Góra, 28 października 2014 r.

Bronisław Komorowski
Prezydent RP

Szanowny Panie Prezydencie!

Zwracamy się do Pana zaniepokojeni i zbulwersowani stanowiskiem Rzecznika Praw Obywatelskich wobec ustawy o ROD, która weszła w życie zaledwie kilka miesięcy temu, bo 18 stycznia br. Zastrzeżenia Pani Profesor Lipowicz odnoszą się do konstytucyjności ustawy i rzekomo uprzywilejowanej pozycji PZD.

Pogląd ten wyraziła Pani Rzecznik w piśmie z 20 czerwca br., w którym zwraca się do ówczesnej wicepremier, Elżbiety Bieńkowskiej, o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Powodem inicjatywy RPO było pismo Dyrektora Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego, który na podstawie korespondencji osób podających się za reprezentantów stowarzyszeń zrzeszających działkowców uznał, iż należy zająć stanowisko co do zgodności ustawy z Konstytucją.

Wprawdzie odpowiedź Pani Wicepremier, szeroko i kompetentnie wyjaśniająca zapisy ustawy, co do których pani Rzecznik miała zastrzeżenia, studzi nieco zapał Pani RPO, jednak wyjaśnienia te nie zmieniają poglądów Pani profesor Lipowicz, bo w dalszym ciągu tkwi Ona w przekonaniu o niekonstytucyjności ustawy, co potwierdziła w artykule drukowanym w „Rzeczpospolitej” (z dnia 15.07.2014r.)

Z przykrością stwierdzamy, że zarówno Pani Rzecznik, jak i Dyrektor Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego nie pofatygowali się, aby posiadane informacje, na podstawie których wytykają wady ustawy, odnieść do stanu faktycznego, sprawdzić i uzyskać szerszy pogląd na ten temat.

Boli nas to, że mimo wielu listów kierowanych do Rzecznika Praw Obywatelskich nie otrzymujemy odpowiedzi. Odbieramy ten fakt jako lekceważenie obywateli i ignorowanie ich zdania. Postawa Pani Rzecznik budzi nasze zdumienie, ponieważ funkcję tę rozumiemy jako swoistą misję służenia obywatelom, a nie występowanie przeciwko nim.

Panie Prezydencie!

Pragniemy w tym miejscu poinformować, że ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych została życzliwie przyjęta przez środowisko działkowców, odpowiada naszym potrzebom i oczekiwaniom. Z sympatią przyjęliśmy Pana decyzję o jej podpisaniu, bo dzięki temu ogrody działkowe nie pozostały w próżni prawnej.

Pozytywnie zostały przez działkowców przyjęte zapisy o możliwości podejmowania samodzielnej decyzji co do wyboru stowarzyszenia, a w Polskim Związku Działkowców trwają właśnie ustawowe zebrania wszystkich działkowców,

podczas których decydują oni o wyborze stowarzyszenia, które będzie prowadziło ogród.

W tej kwestii działkowcy mają pełną swobodę i możliwość podjęcia takiej decyzji, jaką uznają za lepszą dla swojego ogrodu i dla siebie. Ten, nakazany ustawą wymóg, przyjęliśmy i realizujemy go zgodnie z prawem i w tym kontekście obawy Pani profesor Lipowicz o równość stowarzyszeń wobec prawa zdają się być bezprzedmiotowe. Być może nie odpowiada oczekiwaniom Pani Rzecznik to, że w zdecydowanej większości działkowcy pozostają w PZD, ale jest to ich decyzja i mają do niej prawo.

Podobnie powinny postąpić stowarzyszenia, w obronie których występuje RPO – zgodnie ze wskazaniami ustawy poddać się ocenie działkowców. I nie potrzeba do tego niszczenia dokumentu, który z takim trudem został wypracowany i za którym opowiedzieli się wszyscy parlamentarzyści.

Szanowny Panie Prezydencie!

Stwierdzamy z dużym niepokojem, że zamieszanie wywołane przez RPO godzi nie tylko w działkowców, ale podważa również szacunek dla polskiego parlamentu i stanowionego przezeń prawa. Pragniemy też zwrócić uwagę na zamieszanie, jakie poczyniła Pani prof. Lipowicz swoim stanowiskiem i wystąpieniami przeciwko ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych, ustawie, która przecież dopiero wchodzi w życie. Trudno więc nie stawiać tutaj pytania: w czyim interesie występuje pani Rzecznik? Takie pytania stawiają działkowcy.

Kierując do Pana, Panie Prezydencie, niniejszy list pozwalamy sobie prosić o pomoc w zachowaniu spokoju i stabilizacji dla działkowców, ogrodów działkowych i Polskiego Związku Działkowców.

Z wyrazami szacunku
Prezydium OZ PZD w Zielonej Górze

Joanna Milekiewicz
MARIAN PASIŃSKI
docum ALINA
Zdzisław Kasprolewicz

Elżbieta Gamała
Henryk Komarowski
Stanisław Trzaska
Janusz Tolub
Stefan Ręka

Do wiadomości:

- Pani Ewa Kopacz, Premier RP
- Pani prof. Irena Lipowicz, Rzecznik Praw Obywatelskich